
 

 

1 
Serviço Social da Indústria e Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial  

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 ENTIDADE(S): SESI/SENAI/SC 

 
 
 
 
O Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

Com fundamento na NP-608 (NP Suprimentos, Licitações e Contratações), item 4.4.3, e 

conforme o que consta no Processo n° 0304/2022, HOMOLOGAR o procedimento 

licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote, cujo objeto é seleção 

para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva de elevadores para atendimento das necessidades da(s) Entidade(s) 

Licitante(s), na(s) unidade(s) do SENAI Florianópolis, SENAI São José, SENAI Palhoça, SESI 

São José da regional Sudeste/SC, conforme condições e exigências do Edital e seus anexos, 

e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa ELEVACON ELEVADORES 

CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA – CNPJ: 02.797.782/0001-67, pela proposta mais 

vantajosa no valor total anual de R$ 13.440,00 (treze mil e quatrocentos e quarenta reais). 

 

A proposta comercial atualizada com os demais detalhes deste certame encontra-se anexa 
ao processo. 

A contratação será formalizada por meio de contrato. 

Que a referida homologação e adjudicação produzam seus efeitos jurídicos e legais.  
 
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

 
 

Florianópolis/SC, 12 de julho de 2022. 
 
 
 
 

Alexandre Teotônio da Silva 
Coordenador de Suprimentos e Licitações 

 
 
 
 

João Roberto Lorenzett 
Gerente Executivo de Desenvolvimento Corporativo 

 
 
 
 
 



 

 

2 
Serviço Social da Indústria e Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial  

Rod. Admar Gonzaga, 2765 - Itacorubi - Florianópolis/SC - 88034-001 - Fone 48 3231 4100 - Fax - 48 3334 5623 
 

 
 
 
 
 
 



Relatório de assinaturas

E-LIC.00291.22 - Termo de Homologação - CONTRATAÇÃO MANUTENÇAO ELEVADORES SUDESTE 
CHAVE: 9553D58FD438BDBFC5C09C2EE8D5DA2C827E42A5AAE4831C81C3F51F1CB38F6C 

Carimbo do Tempo homologado pela ICP-Brasil

 Documento assinado e certificado pela BRy Tecnologia - bry.com.br

Assinaturas

João Roberto Lorenzett 

joao.lorenzett@sesisc.org.br 

Assinado em: 12/07/2022 15:35:35 (BRT) 

IP: 201.55.98.163 

Geolocalização: -27.5974055, -48.4887321 

 

Alexandre Teotônio da Silva 

alexandre@fiesc.com.br 

Assinado em: 12/07/2022 14:09:11 (BRT) 

IP: 187.94.97.162 

Geolocalização: -27.591908, -48.49309 

 

Eventos da coleta

Criação 12/07/2022 11:30:18 (BRT)

Conclusão 12/07/2022 15:35:34 (BRT)


